

Motion till riksdagen

1987/88:Ub280

av Kjell-Arne Welin och Siw Persson (fp)

om mobbning i skolan

Dagligen kan vi i massmedia följa hur mobbning pågår i våra skolor runt om i Sverige. Naturligtvis är det de mest tragiska fallen rapporteringen handlar om. Många fall av mobbning är inte tillräckligt intressanta för massmedial bevakning. Men trots det lika kränkande för de drabbade. De mobbades hela liv kan, i värsta fall, ödeläggas.

Skolans engagemang och ansvar måste förstärkas. Inget fall av mobbning får accepteras, utan måste med kraft bekämpas.

Förebyggande

Många skolor har säkert ambitiösa handlingsprogram för att förhindra mobbning. Verksamheterna vid dessa skolor bör dokumenteras och materialet användas som förebild för skolor, vilka inte nått lika långt.

Lärare och annan skolpersonal måste erhålla utbildning så att de på ett effektivt sätt kan förhindra mobbning.

Elevrådets roll i det förebyggande arbetet förstärks i form av aktiv medverkan. Inom elevråden väljs exempelvis skyddsombud. Dessa skall tillsammans med skolledningen förhindra mobbning. Fördelen skulle vara att åtgärder kan sättas in tidigt. Klasskamrater känner i nästan alla fall av mobbning till detta i ett tidigt skede.

Över huvud taget måste skolans samlade resurser, var och en utifrån sina förutsättningar, användas för att förebygga och förhindra mobbning inom skolans verksamhetsområde.

Ett fördjupat samarbete mellan föräldrar och "Hem och skola"-föreningarna måste på skolledningens initiativ komma till stånd.

Elevskydd

Eleverna måste omgärdas av en skyddslagstiftning i stil med arbetsskyddslagstiftningen. Detta innebär att lagstiftning gällande strikt skadeståndsansvar utarbetas.

Samtidigt skall lagstiftningen omfatta hur det straffrättsliga ansvaret fördelas inom skolan. Är skoldirektören ansvarig eller kan rektorn resp. läraren anses vara de som är huvudansvariga?

Självfallet skall de ansvariga inom skolförvaltningen kunna dömas enligt samma principer som arbetsgivare i arbetsskyddslagstiftningen.

Mot. 1987/88
Ub280

Hemställan

Mot bakgrund av det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om skyddslagstiftning för elever i grundskola.

Stockholm den 25 januari 1988

Kjell-Arne Welin (fp)

Siv Persson (fp)